Pasqyra e fluksit monetar-metoda direkte

i
T

"JJ;’ Pasqyra e fluksit monetar-metoda direkte Periudha | Periudha

4 raportuese| paraardnes
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare(MM) e arketuara nga klientet |
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 202022

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi 1 paguar

Tatim fitimi i paguar

Pagesa te tjera

e

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise s¢ kontrolluar X minus parate ¢ arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimitarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

T O -

Pagesat e detyrimeve (e gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

=

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel
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SHENIMET SHPJEGUESE

Pentat kontalel: T Zhlliit e sbatim ligjit 9228 date 29.04.2004. P-F te vitit 2008

jane ndertuar sipas S.K.K. vetem ne perspektive ndersa per vitin 2007 nuk jane zbatuar keto
standarte ndaj due nuk jane te krahasushme

SHPJEGIME
Aktivet: Arketimet monetare per vleren perbehet:
1 Banka
2. Arka

Inventari perbehet: ' ’

Aktivet afat shkurtera perbehen:

. |Aktivet Afatgjata perbehen

Detyrimet due kapitalet perbehen:

Pasqyra e te ardhurave e shpenzimeve:
Pagat e punonjesve = 202022 leke

Pasqyra e fluksit monetar metoda direkte:
Mjete monetare MM te arketuara nga klientet

Mijete monetare MM te paguara ndaj furnitoreve {
due punonjesve * i

Fluksi monetar nga aktivet financiare

Pasqyra e ndryshimeve te kapitalit

(w r el e ke

EVZAT PELLUMBI

HARTUESI PER WTIMIN E NJESISE EKONGMEKE
CEL. 0682168758 /




SHOQERIA TREGETARE_J /SO _jic Pysres
QENDRA bles iz Data_2f . 04 2003

VENDIM NR__) DATA_J£. 06 2007
Mbledhja e pergjithsi:me e zakonshme e Shoqgeris2 ézl/f@

{ﬂ; &y 7FAZ shqyrtoji treguesit ekonomike te bilancit te vit:t 2008.
Bazuar ne ligjin nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregerare”

VENDOSI

1- Miratimin e treguesve 2kcnomiko-financiare te bilancit per aktivitetin e vitit

2008
2- Fitimin e vitit ushtrimor przj Hou B JE leke Ta perdore sime
poshte: (\
S
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2
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Emertimi dhe forma ligjore MUSO HC QYTEZE

NIPT-I KEE650 ygo/R
Adresa e Selise BILISHT

Data e krijimit
Nr i regjistrit kombetar
Veprimtaria kryesore HIDROCENTRAL

VIiTI

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standarteve Kombetare te Kontabilitetii iNr
dhe ligjit nr 3228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe P asaw'vf Financiare®

2008

[Pasqyrat individuale

Pasqgyrat jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pasayrat financiare jane te rrumbullakosura ne

PO

JO

LEK

TE PLOTA NE LE

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.61.2008
Deri 31.12.2008 i

Data e mbylljes te Pasqvrave Financiare 17.05.2009
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fMUSO HC QYTEZE

Pasqyrat financiare te vitit 2008

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha

paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

>Banka

>Arka

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

>Kliente per mallra,produkte e sherbime

>Debitore e kreditore te tjere

>Tatim mbi fitimin

>T V SH

>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

>Parapagime per furnizime

>Shpenzime per tu shperndare

Totali 3

Inventari

>Lendet ¢ para

>Inventar I imet

>Prodhimi ne proces

>Produkte te gatshme

>Mallra per rishitje

>Parapagime per furnizime

Totali 4

Wy

Aktivet Biologjike afatshkurtera

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

>Shpenzime te periudhave te ardhshme

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA(®)

o

11

AKTIVET AFATGJATA

245600

Investimet financiare afatgjata

Totali 1

Aktivet afatgjata materiale

>Toka

>Ndertesa

>Makineri e paisje

245000

>Aktive te tjera afatgjata materiale

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapitali aksionar i papaguar

ANl

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA(D

245000

TOTALI I AKTIVEVE( + ID)

245000




Pasqyrat financiare te vitit 2008

/ DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Havoriuese

Periudha
paraardhese

DETYRIMET AFATSHKURTRA

N Aoy
34 /ULL

h

o

Derivatet

Huamarrjet

>QOverdraftet financiare

>Huamarrjet afatshkurtra

Totali 2

Huate dhe Parapagimet

347022

>Te pagueshme ndaj furnitoreve

>Te pagueshme ndaj punonjesve

>Detyrime per sigurime shogerore

>Detyrime tatimore per TAP-in

>Detyrime tatimore per tatimin mbi fitimin

>Detyrime tatimore per T V SH

»>Detyrime tatimore per tatimin ne burim

>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

>Dividente per tu paguar

>Debitore ¢ kreditore te tjere

Totali 3

347022

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurira

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA(®)

11

DETYRIMET AFATGJATA

Huate afatgjata

>Hua,Bono dhe detyrime geraje afatgjata

>Bono te konvertueshme

Totali 1

<

Huamarrje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shiyra

Provizionet afatgjata

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA(II)

TOTALY I DETYRIMEVE(I +11)

I

KAPITALI

-102022

Aksionet e pakices

Kapitali i aksionereve te shogerise meme

100000

Kapitali aksioner

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit(negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

O] ~A| | W] fn| W B ] pi

Fitime te pashperndara

[
=

Fitimi(Humbja) e vitit finaciar

TOTALI I KAPITALIT

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

(+I+1E)
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'YRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2008

\ Sazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

_/ PERSHKRIMI I ELEMENTEVE

Shenime

Viti

Ushtrimor

Viti

Paraardhes

ok

Shitjet NETO

0

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit

Ndryshimi ne inventarin e prod te gatshme dhe prodhimit
ne proces

Materiale te konsumuara

wn

Kostot € punes
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>pagat e personelit
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>shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore
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6 Amortizimet dhe zhvleresimet

~3

Shpenzime te tjera

o0

Totali i shpenzimeve(4-7)

202022

Fitimi(humbja)nga veprimtaria kryesore
(1+2+/-3-8)

-202022

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12

Te ardhurat dhe Shpenzimet financiare

12.1 Te ardhura e shpenzime financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata

12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat

72.3 Fitimet(Humbjet)nga kurset ¢ kembimit

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14

Fitimi(Humbja) para tatimit(9+/-13)

-202022

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

0

16

Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar(14-15)

-202022

e

17

Elementet ¢ pasqyrave te konsoliduara

—




